
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
              

14.08.2023                    пос. Краснослободский  № 87 
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам 
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный 
постановлением администрации сельсовета от 13.07.2022 № 74 
 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 312-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев 

протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 02.08.2023 № 02-01-27-

2023/Прдп275-23-20680027, 

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам 

для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный 

постановлением администрации сельсовета от 13.07.2022 № 74 (далее – АР) 

следующие изменения: 

 1.1. в наименовании АР, в абзацах 1, 2, 4 части 1 АР, в п. 2.1., в п. 2.9.2.13. 

после слова «садоводства» дополнить словами «для собственных нужд»; 

 1.2. в п. 1.2.6.2. слова «Межрайонная ИФНС № 3 по Тамбовской 

области» заменить словами «Управление ФНС России по Тамбовской 

области». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить в 

сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                        А.А. Злобин 


